
Uniwersytet Medyczny  

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

DOP – 3/22 

 

 

Zarządzenie Nr 2/22 

Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu z dnia 5 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 134/21 Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie aktualizacji 

Wytycznych dla studentów i wykładowców związanych z organizacją kształcenia w roku 

akademickim 2021/2022 w semestrze zimowym, z późn. zmianami 

 

W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 

2021.861 z późn. zmianami), mając na uwadze wzrost zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2,  

na podstawie § 28 ust.1 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zmienia się zarządzenie nr 134/21 Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie aktualizacji 

Wytycznych dla studentów i wykładowców związanych z organizacją kształcenia w roku 

akademickim 2021/2022 w semestrze zimowym, z  późniejszymi zmianami, w ten sposób, że 

w załączniku do tego zarządzenia:  

 

1) Użyte w rozdziale I. Ogólne wytyczne w punkcie 1 w lit. b 1, lit. c, w rozdziale IV. 

Organizacja lektoratów i zajęć wychowania fizycznego w punktach 1 i 2 oraz w rozdziale XI. 

Domy studenckie w punkcie 1 w lit. b wyrazy „9 stycznia 2022 r.” zastępuje się wyrazami 

„13 lutego 2022 r.” 

 

2) W rozdziale I. Ogólne wytyczne w punkcie 4 w lit. c in fine kropkę zastępuje się 

przecinkiem i dodaje się wyrazy: „o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami wykonanie 

testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 nie jest wymagane w związku z 

przekroczeniem granicy Polski.”  

3) W rozdziale I. Ogólne wytyczne w punkcie 4 w lit. e pierwszy myślnik otrzymuje 

brzmienie: 

„- negatywnego wyniku testu PCR lub testu antygenowego w kierunku koronawirusa SARS-

CoV-2 wykonanego nie później niż 48 godzin przed przyjazdem do Polski; a w przypadku 

studentów przyjeżdzających spoza strefy Schengen, UE lub Turcji - wykonanego w okresie 

24 godzin przed przekroczeniem granicy, licząc od momentu wyniku tego testu lub na 

terenie lotniska w ciągu 3 godzin od momentu przekroczenia granicy;” 

4) W rozdziale I. Ogólne wytyczne w punkcie 5 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) którzy zakończyli kwarantannę zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku gdy 



kwarantanna została nałożona, w związku z: 

- kontaktem z osobą zakażoną wirusem SARS-CoV-2 - powrót na zajęcia bezpośrednie w 

jednostkach klinicznych możliwy jest nie wcześniej niż po upływie 14 dni  

od kontaktu z osobą zakażoną (obowiązują tu dodatkowe 4 dni braku zajęć kontaktowych 

klinicznych, w stosunku do minimalnego, 10-cio dniowego czasu kwarantanny), przy czym, 

wytyczne nie dotyczą studenta posiadającego zaświadczenie szczepienia przeciwko COVID-

19, o ile 2 dawka szczepienia przeciwko COVID-19 w przypadku preparatów 

dwudawkowych lub dawka w przypadku szczepienia preparatem jednodawkowym zostały 

wykonane co najmniej 14 dni przed kontaktem z osobą zakażoną wirusem SARS-CoV-2. 

 - objęciem izolacją osoby, z którą student prowadzi wspólne gospodarstwo domowe lub z 

nią zamieszkuje - powrót na zajęcia bezpośrednie kliniczne możliwy jest po upływie 4 

dodatkowych dni braku zajęć kontaktowych klinicznych, w stosunku do kwarantanny 

trwającej do upływu 7 dni od dnia zakończenia izolacji osoby, u której 

stwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2 lub w stosunku do uzyskania przez studenta 

negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2.” 

5) W rozdziale XI. Domy studenckie w punkcie 1 lit. a  otrzymuje brzmienie: 

„a) do 13 lutego 2022 r. zawiesza się możliwość odwiedzin gości z zewnątrz,  

6) W rozdziale XII. Biblioteka Główna punkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do limitu, o którym mowa w pkt 4 a powyżej nie wlicza się osób zaszczepionych 

przeciwko COVID-19, pod warunkiem okazania przez te osoby zaświadczenia o szczepieniu 

przeciw COVID-19 obsłudze Biblioteki.” 

§ 2 

Do 13 lutego 2022 r. zawiesza się stosowanie postanowień pkt. 2 w rozdziale II. Organizacja 

zajęć kontaktowych (bezpośrednich) nieklinicznych niniejszych Wytycznych. 

 

§ 3 

Test jednolity Wytycznych dla studentów i wykładowców związanych z organizacją kształcenia 

w roku akademickim 2021/2022 w semestrze zimowym, z uwzględnieniem zmian, o których 

mowa w § 1 i § 2, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki oraz Dyrektorowi 

Generalnemu.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 stycznia 2022 r. 

 

                                                                            

 
                                                                                                             R e k t o r 

 

 

                                                                                             prof. dr hab. Andrzej Tykarski 

 

 

 


